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Svar på remiss om regler om privata 
sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade 
hälso- och sjukvården (Ds 2022:15) 

Region Örebro län (Regionen) har fått möjlighet att svara på 
departementspromemorian Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den 
offentligt finansierade hälso- och sjukvården (Ds 2022:15).  
 
Regionen vill inledningsvis framföra två saker. 3 kap §1 i Hälso- och 
sjukvårdslagen stipulerar bland annat att följande ”Den som har det största 
behovet av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården”. Detta är 
grundläggande för vår syn på all hälso- och sjukvård oavsett finansiering och 
huvudman. Frågan om privata sjukvårdsförsäkringar har inte utifrån detta 
identifierats som ett problem inom Regionens hälso- och sjukvård. Givetvis 
ska det heller inte finnas parallella system, varav det ena ger en snabbare 
tillgång, till den offentligt bedrivna hälso- och sjukvården.  
 
Regionen ser viss problematik med den föreslagna utformningen av 
lagstiftningen, då ett stort ansvar hamnar hos regionerna som även kan leda till 
ökad administration. Analyserna som ligger till grund för förslagen framstår 
heller inte som tillräckligt väl underbyggda. Regionen ser att förslagen är 
långtgående och noterar att utredningen påpekar att de kan vara oförenliga 
med det kommunala självstyret. Förslagen har även konsekvenser för många 
grupper och aktörer. Regionen ser att förslagen innebär en stark begränsning 
av remissreglerna och ett ytterligare led i vården för patienter till privata 
vårdgivare, eftersom de då själva behöver ta kontakt med den offentliga 
vården. När försäkringspatienter inte får remitteras till offentlig vård kan det 
innebära en medicinsk risk vid till exempel cancermisstanke och liknande 
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allvarliga tillstånd. Gällande förslaget att privata utförare inte får ha 
försäkringspatienter samtidigt som ett offentligt uppdrag vill Regionen påpeka 
att för både offentlig och privat vårdgivare som utför offentligt finansierad 
vård finns lagen om vårdgaranti och om vårdgarantin hålls så sker inget 
missgynnande. Vidare så finns ett kontrakt mellan regionen och den privata 
vårdgivaren och om vårdgivaren inte uppfyller villkoren i kontraktet så kan 
viten utkrävas. 
 
Regionen avstyrker helt följande förslag: 
 
6.1 Det ska inte längre vara möjligt att bedriva offentligt finansierad vård och 
ta emot patienter med privat sjukvårdsförsäkring för samma sorts vård samt  
 
6.2. Vårdgivare som har avtalat om att ta emot patienter med privat 
sjukvårdsförsäkring ska inte få remittera till den offentligt finansierade vården. 
 
 
För Region Örebro län 
 
 
 
 


	Svar på remiss om regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården (Ds 2022:15)

